ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заочного голосования Общественного совета при министерстве транспорта

Красноярского края

27.01.2017 г. № 01(31)

г. Красноярск

Председатель: С.Н. Катаргин
Секретарь: М.М. Голотвина

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

Повестка совещания:
Проект постановления Правительства Красноярского края «О внесении

изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие транспортной системы».

Результаты рассмотрения:
Внесение изменений в государственную программу Красноярского

края «Развитие транспортной системы» (далее -  государственная программа)
обусловлено увеличением объема финансирования на 2 000 000,0 тыс. рублей
за счет выделения дополнительных средств на 2017-2018 годы из
федерального бюджета по 1 000 000 тыс. рублей ежегодно.

Проектом постановления предусматривается новая подпрограмма
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Красноярской
городской агломерации», которая разработана на 2017-2018 годы в связи с
созданием проектного офиса в области дорожного хозяйства в соответствии с
подпунктом «а» пункта 2 протокола заседания Совета при Президенте
Российской Федерации
по стратегическому развитию и приоритетным проектам
от 13 июля 2016 г. № 1 (от 27 июля 2016 г. № Пр-1454), которым
Правительству Российской Федерации поручено разработать и реализовать
приоритетное стратегическое направление «Безопасные и качественные
дороги» на период
до 2018 года и на перспективу до 2025 года.

Объем финансирования подпрограммы «Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры Красноярской городской агломерации» на
2017-2018 годы составляет 4 069 022,2 тыс. рублей, из них за счет средств

дорожного фонда края -  2 069 022,2 тыс. рублей, за счет средств
федерального бюджета 2 ООО 000,0 тыс. рублей.

Итог рассмотрения: информация принята к сведению.

Приложение: Список участников на 1 л. в 1 экз.

Председатель

Секретарь

С.Н. Катаргин

М.М. Голотвина

2

Приложение
к протоколу
заочного голосования Общественного совета
при министерстве транспорта
Красноярского края
27.01.2017 г. № 01 (31)

№ ФИО
1. Адмаев О. В.

2. Безгачев В.Г.

3. Голотвина М.М.

4. Гордиенко Р.А.

5. Заболоцкий А.Ф.

6. Жвакин Е.В.

7. Катаргин С.Н.

8. Кукарцев А.В.

9. Кутищева С.В.

10. Наумов А.С.

11. Семенов Л.Б.

12. Шевченко А. А.

13. Угловский J1. Д